³⁷ DC art. 144 § 1: „Si a munere cesset curator vel procurator, qui si ad normam art. 101, § 2 necessarius, instantia interim suspenditur”; art. 144 § 2: „Alium autem curatorem praeses vel ponens quam primum constituat; procuratorem vero constituere potest, si pars id facere neglexerit intra brevem terminum ab eodem iudice statutum”.

³⁸ DC art. 46 § 2 6^o: „[...] circa procuratoris vel advocati ministerium providere”.

³⁹ DC art. 101 § 1: „Salvo partium iure sese personaliter defendendi, tribunali obligatio incumbit providendi ut uterque coniux sua iura auxilio personae competentis tueri valeat, potissimum si agatur de causis peculiaris difficultatis”.

⁴⁰ DC art. 101 § 3: „Si gratuitum patrocinium concedatur, constitutio procuratoris vel advocati ad ipsum tribunalis praesidem pertinet”.

⁴¹ DC art. 102: „Si ambo coniuges nullitatis matrimonii declarationem petant, communem procuratorem vel advocatum sibi constituere possunt”.

⁴² DC art. 105 § 3: „Praeses ob peculiaris adiuncta ad casum uti procuratorem probare potest, qui in ipso territorio tribunalis non resideat”.

⁴³ DC art. 106 § 2: „Ad iuris tamen extinctionem impediendam praeses potest procuratorem admittere etiam non exhibito mandato, praestita, si res ferat, idonea cautione; actus autem qualibet vi caret, si intra terminum peremptorium ab eodem praeside statuendum, procurator mandatum rite non exhibeat”.

⁴⁴ DC art. 109: „Tum procurator tum advocatus possunt a praeside, dato decreto motivis suffulto, repelli sive ex officio sive ad instantiam partis, gravi tamen de causa”.

wieszeniu, przewodniczący zaś może ustanowić nowego pełnomocnika, jeśli zaniedbała tego strona⁴⁵.

7) Przyjęcie lub odrzucenie skargi powodowej i wezwanie do sądu strony pozwanej⁴⁶. Przewodniczący, gdy ustali, że trybunał jest kompetentny i powód ma zdolność procesową, jest zobowiązany jak najszybciej swoim dekretem skargę powodową przyjąć lub odrzucić⁴⁷. Jest też ważne, aby przewodniczący w tej sprawie wysłuchał opinii obrońcy węzła⁴⁸. Przewodniczący trybunału może, a nawet powinien, gdy sprawa tego wymaga, zrobić krótkie dochodzenie co do kompetencji trybunału i zdolności procesowej strony powodowej⁴⁹. Takie dochodzenie może być również podjęte przez przewodniczącego co do meritum sprawy, gdy wydaje się, że sprawa jest pozbawiona podstaw, a postępowanie przedprocesowe mogłoby ujawnić racje procesowania⁵⁰. W dekrete przyjmującym skargę powodową, przewodniczący powinien wezwać, czyli pozwać przed sąd pozwanego, ustalając jednocześnie, czy ma on odpowiedzieć na piśmie na żądania powoda, czy też stawić się przed trybunałem. Jeśli zaś z pisemnych odpowiedzi wynika konieczność wezwania stron i obrońcy węzła, przewodniczący może to zarządzić nowym dekretem⁵¹. Jeżeli skargę powodową uważa się za przyjętą